(doravante referida apenas como SILPA), de créditos tributários relativos a Imposto de Importação, Imposto sobre Produtos Industrializados, COFINS-Importação e PIS/PASEP-Importação, acrescidos de juros de mora e multas, perfazendo, na data da autuação, o valor total de R$ 216.278,76 (duzentos e dezesseis mil, duzentos e setenta e oito reais e setenta e seis centavos), objeto dos Autos de Infração de fls. 2-31, que são assim motivados pela fiscalização:
a) O importador, por meio das Declarações de Importação (DIs) de n° 04/0690871-5, 04/0727873-1, 04/0908396-2 e 05/0251215-0,

[...]

(doravante referida apenas como SILPA), de créditos tributários relativos a 

Imposto de Importação, Imposto sobre Produtos Industrializados, COFINS-Importação 

e PIS/PASEP-Importação, acrescidos de juros de mora e multas, perfazendo, na data da 

autuação, o valor total de R$ 216.278,76 (duzentos e dezesseis mil, duzentos e setenta e 

oito reais e setenta e seis centavos), objeto dos Autos de Infração de fls. 2-31, que são 

assim motivados pela fiscalização: 

a) O importador, por meio das Declarações de Importação (DIs) de n° 

04/0690871-5, 04/0727873-1, 04/0908396-2 e 05/0251215-0, registradas